飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 長野県飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724（課代表） Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和８年（2026 年）２月５日発信

報道関係者 各位

日本生命保険相互会社から飯山市への

「企業版ふるさと納税」寄附贈呈式を開催します

飯山市は、日本生命保険相互会社（代表取締役社長：朝日智司）様から、企業版ふるさと納税

制度を活用した寄附の申し出をいただきました。

今回の寄附につきましては、本市が取り組む「第８２回国民スポーツ大会の開催、ならびに市

営飯山シャンツェの整備事業等」に活用させていただく予定です。

つきましては、次のとおり寄附贈呈式を開催いたしますので、ぜひ取材にお越しくださいます

ようお願い申し上げます。

記

１ 日 時：令和８年(2026年)２月１２日(木) 午前１０時～午前１０時３０分

２ 場 所：飯山市役所 庁舎３階 ３１号会議室

３ 出席者：日本生命保険相互会社 長野支社 支社長 天野哲至 様

      飯山市長 江沢岸生

４ 内 容：寄附目録の贈呈、感謝状の贈呈、市長挨拶、天野支社長様挨拶

５ 寄附の内容：金員（※寄附者のご意向により金額は非公表）

６ 寄附の目的：「第 82 回国民スポーツ大会の開催、ならびに市営飯山シャンツェの整備事業

等」への活用

＜担当課＞
飯山市 総務部 企画財政課 ふるさと応援係
（課長）高橋 昇一 （担当者）俣野 和広
住 所： 長野県飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-67-0725
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： furusatonouzei@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp